МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
« У П Р А В Л Е Н И Е  О Б Р А З О В А Н И Я »

С Е Р Г О К А Л И Н С К О Г О  Р А Й О Н А
ул. 317 Стрелковой дивизии, 7, с. Сергокала, 368510
e.mail sergokalaruo@mail.ru тел. 8(8722) 55-17-30

О К П О  69298616, О Г Р Н  1110548000056, И Н Н /К П П  0527003198/052701001

Приказ

№46 от 12.05.2025г.

Об использования в работе адреса электронной почты на
республиканском домене e-dag.ru

В соответствии с письмом Министерства цифрового развития Республики
Дагестан №09-02/1-2313/25 от 05.05.2025г., письмом Министерства образования и
науки РД №06-7352/10-18/25 от 08.05.2025г., по выявлению Управлением ФСБ
России по Республике Дагестан фактов получения образовательными
организациями Республики Дагестан ложных сообщений об актах терроризма на
адреса электронной почты, размещенные на открытых
почтовых платформах (yandex.ru, mail.ru, bk.ru и пр.)., учитывая, что в 2024 году в
соответствии с поручением Главы Республики
Дагестан С.А. Меликова, а также протокольными поручениями
Правительственной комиссии Республики Дагестан по защите информации, для всех
образовательных организаций Сергокалинского района созданы адреса электронной
почты на защищенном республиканском домене e-dag.ru.

приказываю:
1. Руководителям образовательных организаций района:

1.1 использовать в работе исключительно адреса электронной почты на
республиканском домене e-dag.ru;
1.2 включить в спам-блок («черный список») почтовые ящики
borislav.kosah@list.ru , abykurah797@autorambler.m , hernovik 3 0@ mail.ru,
gnnlmhowosub@popo.com. annaleevoke@yandex.ru, andreyivanov51 @gogo.com,
используемые в преступных целях;
1.3 изучить и использовать в работе разработанные УБК МВД России
рекомендации по повышению защищенности информационной
инфраструктуры образовательных учреждений Российской Федерации,
которые в установленном порядке согласованы с Федеральной службой по
техническому и экспортному контролю.

2. Магомедовой У.К. разместить настоящий приказ на сайте Управления
образования в информационно-коммуникационной сети Интернет.
Контрольна исполнением приказа возложить на заместителя начальника МКУ

образования» Исаеву Х.А.

вания»:

mailto:sergokalaruo@mail.ru
mailto:borislav.kosah@list.ru
mailto:0@mail.ru
mailto:gnnlmhowosub@popo.com
mailto:annaleevoke@yandex.ru